
Città di Randazzo

Decreto Sindacale n. 0% del 0^jn4 ilo/7

Oggetto: Determinazione orario di apertura dei Musei comunali fino al 29 marzo 2014.

II SINDACO

Richiamato il Decreto Sindacale n. 80 del 29/10/2009 con il quale l'orario di servizio del Museo

di Scienze Naturali e del Museo Archeologico, è così stabilito:

- da lunedì a domenica, festivi compresi, dalle ore 09.00 alle 13,00 e dalle ore 15,00 alle 19,00;

Rilevato che durante il periodo invernale si osserva un calo rilevante di visitatori, specie durante

l'apertura pomeridiana;

Che nell'azione di razionalizzazione delle spese, che questa Amministrazione intende sostenere, si

ritiene di dover far rientrate la chiusura pomeridiana dei due Musei Civici tino 29 marzo 2014,

periodo durante il quale il numero di visitatori si riduce notevolmente;

Che la chiusura pomeridiana dei due musei comporterà un risparmio sui costi di energia elettrica e

di riscaldamento, nonché renderà più agevole la gestione dei turni di lavoro del personale

dislaccato presso i Musei;

Visto Fan. 58 dello Statuto Comunale che alla lettera q) stabilisce che il Sindaco "definisce

l'articolazione dell'orario di servizio e l'orario di apertura al pubblico" degli uffici comunali

"'tenendo presente le finalità e gli obiettivi dell'ente, le esigenze dell'utenza, le possibilità e

potenzialità della struttura, le disponibilità di organico e finanziario";

Accertata, pertanto, la propria competenza a provvedere in merito,

DECRETA

1. Per le motivazioni di cui in premessa, con effetto dal giorno successivo alla data del presente

provvedimento e fino al 29 marzo 2014.

- l'orario di servizio dei Musei comunali sarà il seguente: da lunedì a domenica, festivi

compresi, dalle ore 9.00 alle oro 13.00;

- Forario di apertura la pubblico dei Musei comunali sarà il seguente: da lunedì a

domenica, festivi compresi, dalle ore 9.30 alle ore 13.00.

2. Il Dirigente del V Settore Operativo, sulla base delle vigenti norme contrattuali, disporrà

l'orario di lavoro del personale addetto ai Musei in funzione del predetto orario di servizio.

3. Lo stesso provvedeva a stabilire modalità e tempi di apertura pomeridiana in caso di

prenotazioni da parte di gruppi di visitatori.

4. Dal 30 marzo 2014. salvo diverso provvedimento, l'orario di servizio del Museo di Scienze

Naturali e del Museo Archeologico è quello determinato dal decreto sindacale n. 80 del

29/10/2009.

5. Dispone che copia del presente provvedimento sia notificato al sig. Dirigente del V Settore

Operativo per l'adempimento e trasmesso alla RSU e alle OO.SS. a titolo d'informazione, al

Servizio Gestione del Personale, nonché Finserimento nella raccolta dei Decreti Sindacali e

la pubblicazione all'Albo Pretorio.

\IL SINDACO

le


